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DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2026

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7408/24 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU LEY N° 7408

ANTEPROYECTO

EJEC. PRES. 31/08/25

 30 AGENCIA NACIONAL DE EVAL. Y ACRED. DE LA 
EDUCACIÓN SUPERIOR

     17.203.607.664      8.413.465.782      17.863.000.348         659.392.684

 1 PROGRAMA CENTRAL       8.413.465.782      17.863.000.348     17.203.607.664         659.392.684

 0001 PROGRAMA CENTRAL       8.413.465.782      17.203.607.664      17.863.000.348         659.392.684
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2

GESTIÓN DEL FUNCIONAMIENTO INSTITUCIONAL.

EVALUACION DE LA CALIDAD DE LAS IES

      4.064.986.661

      4.203.762.961

      5.291.840.212

     11.255.927.452

      6.785.872.471

     10.010.830.241

      1.494.032.259

-      1.245.097.211
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SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
SUBSIDIO PARA LA SALUD
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE T
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES D
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALQUILER DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE VIGILANCIA
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
ALIMENTOS PARA PERSONAS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
COMPUESTOS QUÍMICOS
COMBUSTIBLES
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENT
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS E
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN
ACTIVOS INTANGIBLES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXT
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIAL

SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
SUBSIDIO PARA LA SALUD
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
TRANSPORTE DE PERSONAS
PASAJES
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONE
SERVICIOS BANCARIOS
SERVICIOS BANCARIOS
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CEREMONIAL
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      1.254.759.416
         18.318.000
        102.069.600

                  0
         34.610.154
        123.900.000
        358.838.032
        281.119.309
         48.972.944
        122.000.000
         89.000.000
        308.103.721

                  0
         97.910.000
          8.095.915
         35.585.743
         26.700.500
        209.966.450
        191.054.874

          9.214.740
         51.773.033
        131.600.000

          2.640.000
         60.112.620
         12.817.032
         30.000.000

                  0
         43.720.000
          1.659.400
         14.660.000
         59.600.000
        155.159.194

                  0
          5.969.854

                  0
         15.183.300
          4.430.250

                  0
                  0

         21.805.500
                  0

          1.500.000
          3.556.700

                  0
                  0
                  0

         55.930.100
                  0
                  0

         13.889.480
         58.760.800

        665.600.000
         36.864.000

                  0
        210.911.872

                  0
         43.695.648
         40.000.000
         21.605.191
         91.187.900
         94.692.514
        232.215.453
         41.300.979
         21.460.814

                  0
            599.948

         30.720.735
         21.144.000

                  0

      1.919.939.124
         91.590.000
        153.104.400
        180.386.127

                  0
                  0

        294.231.379
        559.519.298
         69.689.698

                  0
        114.000.000
         82.919.850
         12.569.093
        180.000.000
         18.000.000
         81.600.000
         42.145.000
        188.265.184
        221.680.000
        108.090.830
         84.000.000
        199.200.000
         11.220.000
         50.000.000
         49.519.994
         40.000.000

                  0
         83.000.000

                  0
         20.000.000
         90.000.000

                  0
                  0

         12.000.000
          6.003.000
         95.349.122
         42.005.017

                  0
          6.860.000
         21.805.500

                  0
                  0
                  0

         34.367.592
            490.000
          8.540.000

                  0
          9.750.000
         35.000.000
         15.000.000
         60.000.004

        998.400.000
         55.296.000
         87.808.000
        228.487.861

                  0
        198.203.339
         60.000.000

                  0
        168.758.720
         95.545.000
        297.075.000
         43.298.220
        122.472.108
         18.150.080
          1.110.540
         78.114.170
         24.000.000
         44.332.500

      1.923.565.728
         91.590.000
        153.104.400
        180.688.344

                  0
        150.000.000
        558.998.570
        559.519.298
        114.756.034
        396.000.000
        132.000.000
        563.960.588
         12.569.093
        178.200.000
         17.820.000
         80.784.000
         41.723.550
        186.382.532
        231.660.000
         84.843.000
         83.160.000
        195.426.000
         11.107.800
         56.835.979
         64.399.500
         39.600.000
         79.200.000
         77.220.000

                  0
          8.835.750

        178.200.000
                  0

         51.480.000
         12.000.000
          5.942.970
         85.540.372
         14.922.963
          1.881.000
          7.000.000
         27.375.000
         41.580.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         16.000.000
         70.000.000

        998.400.000
         55.296.000
         87.808.000
        228.862.261
        198.203.339

                  0
         60.000.000
         44.347.498
        198.000.000
         95.040.000
        348.480.000
         47.308.524
        148.957.921
         10.632.601

                  0
         77.220.154
         34.724.250
         65.855.790

          3.626.604
                  0
                  0

            302.217
                  0

        150.000.000
        264.767.191

                  0
         45.066.336
        396.000.000
         18.000.000
        481.040.738

                  0
-          1.800.000
-            180.000
-            816.000
-            421.450
-          1.882.652
          9.980.000

-         23.247.830
-            840.000
-          3.774.000
-            112.200
          6.835.979
         14.879.506
-            400.000
         79.200.000
-          5.780.000

                  0
-         11.164.250
         88.200.000

                  0
         51.480.000

                  0
-             60.030

-          9.808.750
-         27.082.054

          1.881.000
            140.000
          5.569.500
         41.580.000

                  0
                  0

-         34.367.592
-            490.000
-          8.540.000

                  0
-          9.750.000
-         35.000.000

          1.000.000
          9.999.996

                  0
                  0
                  0

            374.400
        198.203.339

-        198.203.339
                  0

         44.347.498
         29.241.280
-            505.000
         51.405.000
          4.010.304
         26.485.813
-          7.517.479
-          1.110.540
-            894.016
         10.724.250
         21.523.290
         38.595.000
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Actividad :

Actividad :
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'MINISTERIO DE HACIENDA'  2026

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-LEY N° 7408/24 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU LEY N° 7408

ANTEPROYECTO

EJEC. PRES. 31/08/25

 30 AGENCIA NACIONAL DE EVAL. Y ACRED. DE LA 
EDUCACIÓN SUPERIOR

     17.203.607.664      8.413.465.782      17.863.000.348         659.392.684

 1 PROGRAMA CENTRAL       8.413.465.782      17.863.000.348     17.203.607.664         659.392.684

 0001 PROGRAMA CENTRAL       8.413.465.782      17.203.607.664      17.863.000.348         659.392.684
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3

EVALUACION DE LA CALIDAD DE LAS IES

CAPACITACIÓN Y EVALUACIÓN DE EDUCACIÓN 
SUPERIOR

      4.203.762.961

        144.716.160

     11.255.927.452

        655.840.000

     10.010.830.241

      1.066.297.636

-      1.245.097.211

        410.457.636
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 361
 361
 849
 849
 920

 145
 266
 849
 852

ALIMENTOS PARA PERSONAS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
COMBUSTIBLES
COMBUSTIBLES
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESO

HONORARIOS PROFESIONALES
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONE
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR PR

 30
 10
 10
 10
 30
 10
 30
 30

 30
 30
 30
 30

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 076
 076
 076
 076

         10.000.000
                  0
                  0

         38.871.000
                  0

        597.657.284
      1.999.874.891

          5.360.732

                  0
                  0

        144.716.160
                  0

         95.565.000
          4.183.000
          7.195.393
         38.871.000
        144.081.000
      3.859.009.917
      4.431.970.604
        154.000.000

         52.000.000
        603.840.000

                  0
                  0

        134.160.000
          4.141.170
         15.978.699
         39.000.000
        144.880.000
      2.421.262.363
      4.407.896.671
        144.375.000

                  0
        372.279.600
        650.888.036
         43.130.000

-             41.830
          8.783.306
            129.000
            799.000

-      1.437.747.554
-         24.073.933
-          9.625.000

-         52.000.000
-        231.560.400
        650.888.036
         43.130.000

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099

Actividad :

Proyecto :


